

COMUNICATO STAMPA

MILANO ASSICURAZIONI S.p.A.: APPROVATI I CONTI CONSOLIDATI RELATIVI AL 3° TRIMESTRE 2005, SECONDO I PRINCIPI IAS/IFRS. UTILE DI GRUPPO PARI A € MIL. 201,4 (+14,6%)

Gruppo Milano Assicurazioni	30 sett. 2005	30 sett. 2004	Var. %
Importi in € mil.			
Raccolta Premi Totale lavoro diretto	2.392,6	2.307,7	(+ 3,7)
Utile di Gruppo	201,4	175,7	(+ 14,6)
	30 sett. 2005	1° gen. 2005	Var. %
Totale investimenti e attività materiali	9.249,0	8.694,4	(+ 6,4)
Riserve Tecniche nette	8.109,6	7.667,2	(+ 5,8)

Milano, 09 novembre 2005. Sotto la presidenza di Fausto Marchionni si è riunito oggi il Consiglio di Amministrazione della Milano Assicurazioni S.p.A. che ha approvato i conti consolidati relativi al terzo trimestre 2005.

La relazione trimestrale al 30 settembre 2005 è stata redatta per la prima volta secondo i principi contabili internazionali IAS/IFRS, rideterminando i dati al 30 settembre 2004 secondo i principi contabili IAS/IFRS (con l'esclusione degli IAS 32 e 39 riguardanti gli strumenti finanziari, nonché dell' IFRS 4 riguardante i contratti assicurativi, applicati a partire dal 1° gennaio 2005).

L'utile netto consolidato sale a € mil. 201,4 (+ 14,6%) grazie sia al buon andamento tecnico del business assicurativo che alla gestione finanziaria degli investimenti.

La raccolta premi ha fatto registrare un incremento complessivo del 3,7 % raggiungendo € mil. 2.392,6.

Prosegue l'opera di contenimento delle spese di gestione che si attestano a € mil. 367,4 in calo rispetto all'analogo periodo del 2004 (- 3%).

Gli investimenti complessivi ammontano a € mil. 9.249 con un incremento del 6,4%, rispetto al dato al 1° gennaio 2005.

proventi netti derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari ammontano a € mil. 202,7, mentre i proventi netti derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a conto economico sono pari a € mil. 86,4.

Andamento dei segmenti

Si è proceduto ad individuare come schema primario di informativa di settore quello per attività identificando i seguenti segmenti: Rami Danni, Rami Vita, Settore Finanziario (residuale):

Nei Rami Danni la raccolta premi del lavoro diretto ha raggiunto € mil. 1.984,2 (+ 2,4%) con un risultato positivo pari a € mil. 176,6 (+ 21%, valore 2004 peraltro determinato con l'esclusione degli IAS 32 e 39 riguardanti gli strumenti finanziari, nonché dell' IFRS 4 riguardante i contratti assicurativi, applicati a partire dal 1° gennaio 2005 e che rappresentano un elemento di disomogeneità), confermando la strategia del Gruppo che, attraverso un'attenta politica assuntiva sensibile alle dinamiche del mercato, coniuga crescita e redditività.

I Rami Vita chiudono i primi nove mesi dell'esercizio 2005 con un utile netto di € mil. 24,5 rispetto ai 28,8 registrato nell'analogo esercizio precedente; la raccolta premi ha raggiunto € mil. 408,4 con un incremento complessivo del 10,3 %. Da segnalare la costante crescita nel ramo 1° a conferma della bontà delle iniziative commerciali volte a crescere nel business Vita tradizionale.

Ai dati 2004 riclassificati non sono stati applicati gli IAS 32 e 39 riguardanti gli strumenti finanziari, nonché lo IFRS 4 riguardante i contratti assicurativi, applicati a partire dal 1° gennaio 2005 e che rappresentano un elemento di disomogeneità.

Il Settore Finanziario (residuale) chiude con un utile di € migliaia 271 rispetto a € migliaia 814.

Nel complesso i risultati del 3° trimestre 2005 consentono di confermare le positive aspettative per l'esercizio in corso, e raggiungere, in assenza di fatti straordinari, un risultato di esercizio molto soddisfacente.

Ufficio stampa
Federica Dalconte
02 66704324
Investor Relations
Raffaele Guasco
Giancarlo Lana
011 6657642

MILANO ASSICURAZIONI S.p.A.

Relazione trimestrale consolidata

Conto economico

	<i>(in migliaia di Euro)</i>			
	3° trim. 2005	3° trim. 2004	Gen-Sett. 2005	Gen-Sett. 2004
Premi netti	790.922	775.488	2.384.782	2.279.546
Commissioni attive	81	14	266	38
Proventi netti derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a conto economico	38.301	10.925	86.362	18.725
Proventi derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	55	2	436	301
Proventi derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari	64.035	120.681	223.023	317.335
Altri ricavi	13.198	9.944	71.915	51.568
TOTALE RICAVI	906.592	917.054	2.766.784	2.667.513
Oneri netti relativi ai sinistri	640.035	629.335	1.944.270	1.814.516
Commissioni passive	102	222	176	704
Oneri derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	-	-	-	-
Oneri derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari	6.695	11.780	20.330	47.313
Spese di gestione	116.053	120.543	367.417	378.766
Altri costi	33.097	40.920	125.011	126.677
TOTALE COSTI	795.982	802.800	2.457.204	2.367.976
UTILE DELL'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	110.610	114.254	309.580	299.537
Imposte	34.396	53.182	108.313	123.489
UTILE DELL'ESERCIZIO AL NETTO DELLE IMPOSTE	76.214	61.072	201.267	176.048
Utile delle attività operative cessate	261	-	452	-
UTILE CONSOLIDATO	76.475	61.072	201.719	176.048
Utile di pertinenza di terzi	121	65	320	381
UTILE DI GRUPPO	76.354	61.007	201.399	175.667

MILANO ASSICURAZIONI S.p.A.

Relazione trimestrale consolidata

	<i>(migliaia di Euro)</i>		
	30.09.2005	30.06.2005	1.1.2005
Investimenti e altre attività materiali			
INVESTIMENTI			
Investimenti immobiliari	413.649	408.404	404.046
Partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	5.057	7.494	2.613
Finanziamenti e crediti	170.934	177.041	262.610
Investimenti posseduti fino alla scadenza	-	-	-
Attività finanziarie disponibili per la vendita	7.056.986	6.783.358	6.863.797
Attività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	1.433.273	1.426.729	975.828
TOTALE INVESTIMENTI	9.079.899	8.803.026	8.508.894
DISPONIBILITA' LIQUIDE E MEZZI EQUIVALENTI	134.645	156.951	150.072
ATTIVITA' MATERIALI			
Immobili	31.735	31.667	31.769
Altre attività materiali	2.740	3.042	3.709
TOTALE ATTIVITA' MATERIALI	34.475	34.709	35.478
TOTALE GENERALE	9.249.019	8.994.686	8.694.444
Riserve Tecniche nette	30.9.2005	30.6.2005	1.1.2005
Rami danni	4.090.093	4.061.255	3.967.767
Rami vita	4.019.543	3.919.950	3.699.445
TOTALE	8.109.636	7.981.205	7.667.212
Passività finanziarie	30.9.2005	30.6.2005	1.1.2005
Passività a fair value rilevato a conto economico	85.413	82.678	80.699
Altre passività finanziarie	169.033	163.469	288.934
TOTALE	254.446	246.147	369.633

